[image: image1.png]

LĐLĐ QUẬN TÂN BÌNH

CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                Số: 71/CV – CĐGD

V/v triển khai “Luật trẻ em và phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em”
	   Tân Bình, ngày 20 tháng 6 năm 2017

Kính gửi: Chủ tịch CĐCS các trường MN, TH, THCS (công lập và
                 ngoài công lập) và đơn vị trực thuộc.
Thực hiện công văn số 132/CV-CĐGD ngày 14 tháng 6 năm 2017 của Công đoàn Giáo dục Thành phố về việc triển khai Luật Trẻ em năm 2017, Công đoàn Giáo dục Tân Bình đề nghị CĐCS các trường MN, TH, THCS (công lập và ngoài công lập) và đơn vị trực thuộc tuyên truyền rộng rãi đến đội ngũ các nội dung sau:

- Để thực hiện hiệu quả các quy định của pháp luật về bảo vệ trẻ em, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Ủy ban Nhân dân Thành phố đã chọn chủ đề Tháng hành động vì trẻ em năm 2017 là “Triển khai Luật trẻ em và phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em”.
- Luật Trẻ em được Quốc hội thông qua vào tháng 4 năm 2016 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 6 năm 2017 với nhiều quy định mới, trong đó có quy định về Tháng hành động vì trẻ em (Điều 11) và những quy định cụ thể về bảo vệ trẻ em nói chung, phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em nói riêng. Tháng hành động vì trẻ em từ ngày 01/6 đến 30/6/2017 là thời điểm Luật Trẻ em bắt đầu có hiệu lực.
Vì vậy, đề nghị CĐCS các trường MN, TH, THCS (công lập và ngoài công lập) và đơn vị trực thuộc khẩn trương phối hợp triển khai tháng hành động vì trẻ em gắn với triển khai Luật Trẻ em năm 2017 với chủ đề nêu trên./.
	Nơi nhận:

- CĐGD TP;

- LĐLĐ quận (để b/c)

- Như trên (để t/hiện);

- Lưu: VT,TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
(đã ký)
Nguyễn Thanh Tần